
 - 1 - 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 30.12.2024. 

Přítomni:   Milan Linhart, Milan Louda, Petr Novák, Iveta Smejkalová, Petr Marek, a Bc. 

Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni:   

Dále přítomni:  Hana Nováková, Bc. Lenka Neumannová, Jaroslava Nováková, Filip 

Tuček 

Zahájení:  provedla starostka obce v 09:30 hodin v knihovně. Přivítala 7 členů 

zastupitelstva, další přítomné a zasedání prohlásila za usnášení 

schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Smlouvy 

4. Cena vodného a stočného od 1.1.2025 

5. Různé 

6. Diskuze 

7. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

7 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 11.12.2024 byli pro ověření zápisu jmenováni Iveta Smejkalová 

a Petr Marek. Zprávu přednesla Iveta Smejkalová, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 11.12.2024 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 11.12.2024 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Petr Marek, Milan Linhart  

 

Zapisovatelem byl jmenován: Lenka Neumannová 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

 

1. ÚVOD 

2. FINANCE 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Chotusice na období 2025 – 2029 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Chotusice na období 2025 – 2029 byl 

zveřejněn 14.12.2024 v elektronické podobě na úřední desce obce Chotusice v sekci 

Úřední deska - Hospodaření. Jeho součástí je plán investic a údržby majetku obce a 

finanční plán na období 2025 – 2029. 

Hlasování o schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Chotusice na období 2025 – 

2029: 

7 – 0 – 0  

 

Rozpočet obce Chotusice na rok 2025 

Návrh rozpočtu obce Chotusice na rok 2025 byl zveřejněn 14.12.2024 v elektronické 

podobě na úřední desce obce Chotusice v sekci Úřední deska - Hospodaření. Rozpočet obce 

Chotusice na rok 2025 je sestaven jako schodkový.  

Hlasování o schválení Rozpočtu obce Chotusice na rok 2025: 

7 – 0 – 0  

 

Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Chotusice 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Chotusice na období 2025 – 2026 byl 

zveřejněn 14.12.2024 v elektronické podobě na úřední desce obce Chotusice s sekci 

Úřední deska -  Hospodaření. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Chotusice je zpracován v souladu s § 28a odstavcem 1 zákona č. 250/2000 Sb., O 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších novel tohoto zákona. 

Hlasování o schválení Střednědobého vhledu rozpočtu ŽS a MŠ na období 2025 – 2026: 

 7 – 0 – 0  

 

Rozpočet ZŠ a MŠ Chotusice na rok 2025 

Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Chotusice byl zveřejněn 14.12.2024 v  elektronické podobě na 

úřední desce obce Chotusice v sekci Úřední deska - Hospodaření. Dotace obce na provozní 

náklady příspěvkové organizace na rok 2025 je  výši 1.650.000,-Kč. Náklady spojené 



 - 3 - 

s opravami budov (ZŠ, MŠ a provozní budova), jejich následná výmalba a nákup 

konvektomatu do ŠJ budou hrazeny přímo z rozpočtu obce. 

Hlasování o schválení Rozpočtu ZŠ a MŠ Chotusice na rok 2025: 

7 – 0 – 0  

 

Linka bezpečí – Poděkování 

Na vědomí. 

 

3. SMLOUVY 

Dodatek č. 17 ke smlouvě č. S/100295/05325019/001/2007 na zajištění odvozu a 

uložení tuhého komunálního odpadu s AVE odpadové hospodářství s.r.o. 

Cena plnění za svoz směsného komunálního odpadu se oproti roku 2024 nemění, zůstává 

stejná, jak pro obyvatele trvale žijící na území obce tak za rekreační objekty. 

Hlasování o Dodatku č. 17 ke smlouvě č. S/100295/05325019/001/2007 na zajištění 

odvozu a uložení tuhého komunálního odpadu s AVE odpadové hospodářství s.r.o.:  

7 – 0 – 0  

 

Dodatek č. 26 ke smlouvě č. S/100295/05325019/002/2007 na zajištění dovozu 

separovaného odpadu s AVE odpadové hospodářství s.r.o. 

Ceny také zůstávají stejné jako v roce 2024, zdražená je jen doprava za dovoz kontejnerů 

na velkoobjemový a nebezpečný odpad, který obec nevyužívá, protože zřizuje celoročně 

sběrný dvůr. 

Hlasování o Dodatku č. 26 ke smlouvě č. č. S/100295/05325019/002/2007 na zajištění 

dovozu separovaného odpadu s AVE odpadové hospodářství s.r.o.:  

7 – 0 – 0  

 

Smlouva o poskytování právních služeb s PETERKA & PARTNERS advokátní kancelář 

s.r.o., Karlovo náměstí 671/24 Praha 1. Smlouva se uzavírá v návaznosti na usnesení č. 

163/2024 ze dne 14.11.2024.  

Hlasování o schválení Smlouvy o poskytování právních služeb s PETERKA & PARTNERS 

advokátní kancelář s.r.o., Karlovo náměstí 671/24 Praha 1.: 

7 – 0 – 0 



 - 4 - 

4. Cena vodného a stočného od 1.1.2025 

Byla provedena plánová kalkulace ceny vody a stočného pro rok 2025. Od 1.1.2025 se 

cena vodného a stočného nemění: 

• vodné: 46,19 Kč bez DPH, tj. 51,73 s DPH 

• pevná složka: 396,- Kč bez DPH, tj. 479,16 Kč s DPH 

• stočné: 26,53 Kč bez DPH, tj. 29,71 Kč s DPH 

Hlasování o schválení ceny vodného 46,19 Kč bez DPH a pevné složky 396,- Kč bez DPH od 

1.1.2025: 

7 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení ceny stočného 26,53 Kč bez DPH od 1.1.2025: 

7 – 0 – 0  

 

5.Různé 

Záměr oprav případné rekonstrukce budovy potravin č.p. 157 

Starostka informovala, že řeší podobu kupní smlouvy s právním zástupcem majitelky 

nemovitosti, následně znění kupní smlouvy zreviduje právní zástupce obce, poté bude 

smlouva předložena zastupitelům a projednána.  

Dále starostka vyzvala zastupitele, aby už v tuto chvíli přemýšleli nad dalším záměrem do 

budoucna. Nevyhnutelná bude instalace částí nových elektrorozvodů včetně nového 

přívodního kabelu a oprava střechy, kterou zatéká. 

Zastupitelé následně diskutovali o možnosti prodejnu stavebně rozdělit na dvě provozovny. 

Bude osloven projektant a zjištěny další informace týkající se případného stavebního řízení 

a podmínek pro rekolaudace nově vzniklých prostor.  

Na vědomí. 

 

Možnost získání dotací na zasíťování nově vzniklých parcel Z11 

V průběhu roku 2024 obec očekávala vyhlášení dotace ze Státního fondu podpory investic 

– Technická infrastruktura, na zasíťování nově vzniklých parcel v lokalitě Z11, ve 

spolupráci s firmou X- COM BASE s.r.o., Praha. Podání žádosti ve výši 22.000,- Kč, 

v případě úspěšné žádosti následná administrativa v celkové výši 27.000,- Kč. 



 - 5 - 

Hlasování o schválení podání žádosti o dotace ke Státnímu fondu podpory investic – 

Technická infrastruktura, na zasíťování nově vzniklých parcel v lokalitě Z 11 ve spolupráci 

s X- COM BASE s.r.o., Praha: 

7 – 0 – 0  

 

Navýšení ceny nájemného u pronajatých obecních bytů u č.p. 35, 72 a 262 

Byl předložen návrh na zvýšení ceny nájemného u obecních bytů na č.p. 35, 72, 262 o 20% 

z původní ceny nájmu od 1.4.2025. Nájemníci budou o záměru informováni, zvýšení nájmu 

bude upraveno dodatkem ke smlouvě o nájmu bytu. 

Hlasování o schválení navýšení ceny nájmů u obecních bytů č.p. 35, 72 a 262 o 20% 

z původní ceny od 1.4.2025: 

7 – 0 – 0 

 

Report dat obecního systému odpadového hospodářství za období 1.1.2024 – 

1.11.2024 Obce Chotusice 

Report o nakládání s odpady poskytuje přehled o současném stavu v odpadovém 

hospodářství v dané obci. Jeho hlavním přínosem jsou informace týkající se vývoje 

obecního systému odpadového hospodářství, a to se zaměřením na aktuální míru plnění 

třídicích cílů obce v rámci nakládání s komunálními odpady. 

Na vědomí. 

  

Rozpočtové opatření č. 9/2024  

Viz příloha 

Hlasování o schválení Rozpočtového opatření č. 9/2024: 

7 – 0 – 0  

 

1. Diskuze 

Diskuze proběhla na téma fotovoltaika, pozemky, socha. 

 

2. Závěr 

Návrh usnesení ze ZO dne 30.12.2024: 



 - 6 - 

Usnesením č. 171/2024 ZO Chotusice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce 

Chotusice na období 2025 – 2029. 

Usnesením č. 172/2024 ZO Chotusice schvaluje Rozpočet obce Chotusice na rok 2025. 

Usnesením č. 173/2024 ZO Chotusice schvaluje Střednědobý vhledu rozpočtu ŽS a MŠ 

na období 2025 – 2026. 

Usnesením č. 174/2024 ZO Chotusice schvaluje Rozpočet ZŠ a MŠ Chotusice na rok 

2025. 

Usnesením č. 175/2024 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č. 17 ke smlouvě č. 

S/100295/05325019/001/2007 na zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního 

odpadu s AVE odpadové hospodářství s.r.o.. 

Usnesením č. 176/2024 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č. 26 ke smlouvě č. č. 

S/100295/05325019/002/2007 na zajištění dovozu separovaného odpadu s AVE 

odpadové hospodářství s.r.o.. 

Usnesením č. 177/2024 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb 

s PETERKA & PARTNERS advokátní kancelář s.r.o., Karlovo náměstí 671/24 Praha 1. 

Usnesením č. 178/2024 ZO Chotusice schvaluje cenu vodného 46,19 Kč bez DPH a pevné 

složky 396,- Kč bez DPH od 1.1.2025. 

Usnesením č. 179/2024 ZO Chotusice schvaluje cenu stočného 26,53 Kč bez DPH od 

1.1.2025. 

Usnesením č. 180/2024 ZO Chotusice schvaluje podání žádosti o dotace ke Státnímu 

fondu podpory investic – Technická infrastruktura, na zasíťování nově vzniklých parcel v 

lokalitě Z 11 ve spolupráci s X- COM BASE s.r.o., Praha. 

Usnesením č. 181/2024 ZO Chotusice schvaluje navýšení ceny nájmů u obecních bytů 

č.p. 35, 72 a 262 o 20% z původní ceny od 1.4.2025. 

Usnesením č. 182/2024 ZO Chotusice schvaluje rozpočtové opatření 9/2024. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

    starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 7.1.2025 

Sejmuto:  


